

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
	31 มีนาคม พ.ศ. 2563 พันบาท	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 พันบาท	31 มีนาคม พ.ศ. 2563 พันบาท	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 พันบาท
สินทรัพย์				
เงินสด	1,350,450	1,109,658	1,350,169	1,108,781
รายการระหว่างธนาคารและตลาดเงินสุทธิ	49,094,489	11,981,838	44,317,657	13,275,187
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	11,796,702	-	7,514,005	-
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์	13,791,035	4,298,538	13,301,010	4,234,450
เงินลงทุนในหลักทรัพย์สุทธิ	23,057,479	39,201,003	21,183,882	26,973,203
เงินลงทุนในบริษัทย่อยสุทธิ	-	-	10,812,860	10,302,807
เงินลงทุนในสิทธิเรียกร้องสุทธิ	-	1,619,449	-	363,319
เงินลงทุนในอสังหาริมทรัพย์สุทธิ	21,806	21,870	-	-
เงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้และดอกเบี้ยค้างรับสุทธิ	238,612,981	227,677,310	241,647,625	231,195,924
ทรัพย์สินรอการขายสุทธิ	2,965,114	3,585,530	4,110,712	4,720,261
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สุทธิ	3,082,079	3,038,243	817,390	823,750
สิทธิการใช้สินทรัพย์สุทธิ	315,213	-	765,221	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่นสุทธิ	1,143,527	1,151,041	1,065,751	1,071,555
ค่าความนิยม	3,066,035	3,066,035	-	-
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	1,610,826	1,846,295	1,192,446	1,603,603
ลูกหนี้สำนักหักบัญชีและบริษัทหลักทรัพย์	415,474	4,056,938	-	-
ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	9,133,751	4,620,082	-	-
สินทรัพย์อื่นสุทธิ	8,276,795	4,416,176	7,197,645	3,542,764
รวมสินทรัพย์	367,733,756	311,690,006	355,276,373	299,215,604

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
	31 มีนาคม พ.ศ. 2563 พันบาท	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 พันบาท	31 มีนาคม พ.ศ. 2563 พันบาท	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 พันบาท
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สิน				
เงินรับฝาก	223,814,985	172,173,559	224,159,748	172,661,303
รายการระหว่างธนาคารและตลาดเงินสุทธิ	14,701,587	17,339,111	15,125,294	17,289,523
หนี้สินจำนองเมื่อทวงถาม	396,636	377,326	396,636	377,326
หนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	1,750,744	3,498,702	-	-
หนี้สินตราสารอนุพันธ์	12,335,049	4,038,272	12,127,854	4,011,189
ตราสารหนี้ที่ออกและเงินกู้ยืม	52,708,592	55,415,433	50,835,474	53,235,324
หนี้สินตามสัญญาเช่า	260,194	-	700,324	-
ประมาณการหนี้สิน	1,152,931	844,037	874,192	556,724
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	181,074	26,703	-	-
เจ้าหนี้สำนักหักบัญชีและบริษัทหลักทรัพย์	152,425	614,271	-	-
เจ้าหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	8,604,981	3,868,461	-	-
ดอกเบี้ยค้างจ่าย	-	745,793	-	745,793
เจ้าหนี้อื่น	2,860,229	3,141,943	2,732,108	3,002,524
ภาษีเงินได้นิติบุคคลและภาษีธุรกิจเฉพาะค้างจ่าย	-	559,255	-	425,740
หนี้สินอื่น	6,811,503	5,035,881	6,572,117	4,346,026
รวมหนี้สิน	325,730,930	267,678,747	313,523,747	256,651,472
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 846,751,109 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท	8,467,511	8,467,511	8,467,511	8,467,511
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 846,751,109 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท	8,467,511	8,467,511	8,467,511	8,467,511
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	9,356,233	9,356,233	9,356,233	9,356,233
องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น	(1,060,418)	186,602	228,070	243,194
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว				
ทุนสำรองตามกฎหมาย	852,337	852,337	852,337	852,337
อื่นๆ	380	380	380	380
ยังไม่ได้จัดสรร	24,284,357	25,039,042	22,848,095	23,644,477
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นใหญ่	41,900,400	43,902,105	41,752,626	42,564,132
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	102,426	109,154	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	42,002,826	44,011,259	41,752,626	42,564,132
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	367,733,756	311,690,006	355,276,373	299,215,604

(นายบรรยง พงษ์พานิช)
ประธานกรรมการบริหาร

(นายอภิรักษ์ เทลิ้วปฏิพันธ์)
ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร

ธนาคารเกียรตินาคิน จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
รายได้ดอกเบี้ย	4,840,262	4,440,556	4,775,988	4,332,151
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	1,301,235	1,385,827	1,296,645	1,377,107
รายได้ดอกเบี้ยสุทธิ	3,539,027	3,054,729	3,479,343	2,955,044
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ	1,487,963	1,248,412	605,546	549,088
ค่าใช้จ่ายค่าธรรมเนียมและบริการ	212,386	117,670	53,692	33,535
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการสุทธิ	1,275,577	1,130,742	551,854	515,553
กำไรสุทธิจากเครื่องมือทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
ผ่านกำไรหรือขาดทุน	459,381	-	137,103	-
กำไรสุทธิจากรูขรุขระเพื่อค่าและปริวรรตเงินตราต่างประเทศ	-	106,785	-	39,049
ขาดทุนสุทธิจากหนี้สินทางการเงินที่กำหนดให้แสดงด้วยมูลค่ายุติธรรม	-	(87,923)	-	-
กำไร (ขาดทุน) สุทธิจากเงินลงทุน	77,696	(19,132)	740,371	151,486
รายได้จากเงินปันผลและส่วนแบ่งกำไร	186,326	180,015	36,411	59,542
รายได้จากการดำเนินงานอื่น ๆ	56,129	75,658	49,247	70,565
รวมรายได้จากการดำเนินงาน	5,594,136	4,440,874	4,994,329	3,791,239
ค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงานอื่น ๆ				
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน	1,421,741	1,343,023	1,077,735	1,007,265
ค่าตอบแทนกรรมการ	6,627	8,631	5,316	7,380
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับอาคารสถานที่และอุปกรณ์	303,490	333,021	254,907	230,114
ค่าภาษีอากร	139,678	92,527	108,228	85,657
ขาดทุนจากการปรับมูลค่าทรัพย์สินรอการขาย	692,720	52,979	694,379	52,979
ขาดทุนจากการขายทรัพย์สินรอการขาย	391,849	231,174	397,777	240,865
อื่น ๆ	398,618	400,848	341,310	333,838
รวมค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงานอื่น ๆ	3,354,723	2,462,203	2,879,652	1,958,098
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	256,160	-	254,768	-
หนี้สูญ หนี้สงสัยจะสูญ และขาดทุนจากการด้อยค่า	-	484,520	-	485,569
กำไรจากการดำเนินงานก่อนภาษีเงินได้	1,983,253	1,494,151	1,859,909	1,347,572
ภาษีเงินได้	496,842	266,037	358,863	241,626
กำไรสุทธิ	1,486,411	1,228,114	1,501,046	1,105,946

ธนาคารเกียรตินาคิน จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่จะจัดประเภทรายการใหม่เข้าไปในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ขาดทุนจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในตราสารหนี้ด้วยมูลค่ายุติธรรม				
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	(90,962)	-	(90,962)	-
กำไรจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในสิทธิเรียกร้อง	-	35,075	-	6,288
กำไรจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนเมื่อขาย	-	141,564	-	113,441
ขาดทุนจากการแปลงค่างบการเงินจากการดำเนินงานในต่างประเทศ	-	(7,963)	-	-
ภาษีเงินได้เกี่ยวกับองค์ประกอบของกำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับ				
รายการที่จะจัดประเภทรายการใหม่เข้าไปในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	18,192	(29,571)	18,192	(23,945)
รวมรายการที่จะจัดประเภทรายการใหม่เข้าไปในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	(72,770)	139,105	(72,770)	95,784
รายการที่ไม่จัดประเภทรายการใหม่เข้าไปในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ขาดทุนจากเงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่ายุติธรรม				
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	(762,223)	-	(34)	-
ภาษีเงินได้เกี่ยวกับองค์ประกอบของกำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับ				
รายการที่จะจัดประเภทรายการใหม่เข้าไปในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	149,666	-	7	-
รวมรายการที่ไม่จัดประเภทรายการใหม่เข้าไปในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	(612,557)	-	(27)	-
รวมกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสุทธิ	(685,327)	139,105	(72,797)	95,784
กำไรเบ็ดเสร็จรวม	801,084	1,367,219	1,428,249	1,201,730
การแบ่งปันกำไรสุทธิ				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	1,484,065	1,228,160	1,501,046	1,105,946
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	2,346	(46)	-	-
การแบ่งปันกำไรเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	798,873	1,368,507	1,428,249	1,201,730
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	2,211	(1,288)	-	-
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	1.75	1.45	1.77	1.31

(นายบรรยง พงษ์พานิช)
ประธานกรรมการบริหาร

(นายอภิรักษ์ เกลียวปฏิพันธ์)
ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร